
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

(МОУ СОШ № 50) 

 

Приказ 

от 31.08.2022                                                                                                     № 201 

 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

«О назначении ответственного за организацию питания обучающихся  

 в 2022- 2023 учебном году» 

  

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края № 341 от 11.08.2022г. 

«Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях в 2022-2023 учебном  году» 

Приказываю:  

1. Назначить с 01.09.2022г. на 2022-2023 учебный год ответственного 

за организацию питания обучающихся Никифорову А.С. 

2. Ответственное лицо за организацию питания в школе: 

-проверяет ассортимент поступающих продуктов питания, меню; 

-совместно с классными руководителями проводит мониторинг качества 

предоставляемого горячего питания; 

- осуществляет контроль посещаемости детей, заполнением табелей учета 

ежедневного учета; 

-осуществляет контроль за работой бракеражной комиссии; 

- размещает на сайте школы исчерпывающую информацию о питании в 

разделе food, в том числе ежедневных меню по установленной форме; 

- контролирует проведение производственного контроля, основанного на 

принципах ХАССП; 

- ежемесячно сдает отчеты в КШП и бухгалтерию школы; 

- в срок до 05 числа каждого месяца, следующего за отчетным, предоставляет 

в Управление образования администрации города: 

 файлы содержащие информацию о предоставлении бесплатных 

завтраков или обедов обучающийся по программе основного и 

среднего общего образования из малоимущих и многодетных семей, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для 

размещение данной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения; 

 в срок до 05 числа каждого месяца, следующего за отчетным, отчет об 

исполнении бюджетных средств. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СОШ № 50 

 

  И.Г.Бензар  

 

 

 


